
1 
 

 Nedělník pro 17. neděli v mezidobí 30. 7. 2023 
1. ČTENÍ 1 Král 3,5.7-12 
Šalamounova vláda se datuje do 10. stol. př. Kr. Po smrti jeho otce Davida vznikla v království 
politická vzpoura. Šalamoun musí obhájit svůj nárok na trůn. Po těchto událostech k němu 
promluví Hospodin. 
Hospodin se zjevil Šalomounovi ve snu v noci. Bůh pravil: „Žádej si, co bych ti měl 
dát.“ 
Šalomoun řekl: „Hospodine, můj Bože, tys učinil svého služebníka králem místo 
Davida, mého otce. Ale já jsem mladíček a nevím si rady. Tvůj služebník je však 
uprostřed tvého lidu, který sis vyvolil, lidu četného, který nelze pro množství ani 
sečíst, ani odhadnout. Dej proto svému služebníku chápavé srdce, jak vládnout nad 
tvým lidem a rozlišovat dobro a zlo, neboť kdo by jinak mohl vládnout nad tímto 
tak početným lidem?“ 
Pánu se líbilo, že Šalomoun žádal právě toto, a proto mu řekl Bůh: „Poněvadž jsi 
žádal právě toto a nežádal sis dlouhý věk ani bohatství ani život svých nepřátel, ale 
přál sis chápat právo, hle – splním tvá slova. Dám ti moudré a prozíravé srdce, že 
nebylo podobného před tebou, ani po tobě podobné nepovstane.“ 
ŽALM 119 
Boží moudrost je větší než královská moc. Tento žalm je chválou moudrosti, která dává přednost 
Božímu zákonu před mocí, bohatstvím či slávou. Je to ale také rozhodnutí pro Hospodina. 
Odpověď: Jak miluji tvůj zákon, Hospodine! 
Prohlásil jsem za svůj úděl, Hospodine, – že budu střežit tvá slova. – Lepší je pro 
mě zákon tvých úst – než tisíce ve zlatě a stříbře. 
Ať je mi útěchou tvé milosrdenství, – jak jsi slíbil svému služebníku. – Ať se mi 
dostane tvého slitování, abych byl živ, – neboť tvůj zákon je mé potěšení. 
Proto miluji tvé předpisy – více než zlato, než ryzí zlato. – Proto jsem si vyvolil 
všechna tvá nařízení, – nenávidím každou falešnou cestu. 
Podivuhodná jsou tvá přikázání, – proto je zachovává má duše. – Výklad tvých slov 
osvěcuje, – poučuje prosté lidi. 
2. ČTENÍ Řím 8,28-30 
Pokračujeme v četbě z osmé kapitoly Listu Římanům, kterou vrcholí Pavlova argumentace o 
ospravedlnění z víry a nikoli ze skutků Zákona (plnění předpisů). Dnešní tři verše ukazují vztah 
mezi povoláním a ospravedlněním, kterým se zde rozumí možnost žít v Boží blízkosti a přízni. 
Bratři! Víme, že těm, kteří milují Boha, všecko napomáhá k dobrému, těm, kdo jsou 
z Boží vůle povoláni. Neboť ty, které si napřed vyhlédl, ty také předurčil, aby byli ve 
shodě s obrazem jeho Syna, aby tak on byl první z mnoha bratří. A ty, které 
předurčil, také povolal, a ty, které povolal, také ospravedlnil, a ty, které ospravedlnil, 
také uvedl do slávy. 
 
 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Velebím tě, Otče, Pane nebes i země, že jsi tajemství Božího království 
odhalil maličkým. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 13,44-52 
Celá třináctá kapitola je věnována podobenstvím. Poslední část se soustředí na tajemství Božího 
království. Důležitý je zejména konec této kapitoly, který je také závěrem dnešní perikopy. 
Ježíš řekl zástupům: „Nebeské království je podobné pokladu ukrytému v poli. Když 
ho člověk najde, zakryje ho a s radostí nad ním jde, prodá všechno, co má, a to pole 
koupí. 
Nebeské království je také podobné obchodníku, který hledá vzácné perly. A když 
najde jednu drahocennou perlu, jde, prodá všechno, co má, a koupí ji. 
Dále je nebeské království podobné síti, která se spustí do moře a zahrne všechno 
možné. Když je plná, rybáři ji vytáhnou na břeh, posadí se, co je dobré, vyberou do 
nádob, co však za nic nestojí, vyhodí. Tak to bude při skonání věku: Vyjdou andělé, 
oddělí zlé od spravedlivých a hodí je do ohnivé pece. Tam bude pláč a skřípění 
zubů. 
Rozuměli jste tomu všemu?“ 
Odpověděli: „Ano.“ 
A on jim řekl: „Proto každý učitel Zákona, který se stal učedníkem nebeského 
království, je jako hospodář, který ze své bohaté zásoby vynáší věci nové i staré.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kdo připravili poutní mši svatou a pohoštění u sv. Anny. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Prázdniny – přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 8:00 PsK. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

• Po hrubé BUDE „kavárna“.  Přes léto by to tak mohlo být v neděli vždy. Hledá 
se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti starali. 
Děkuji štědrému sponzorovi za dar na kávovar. 

• Dnes v neděli 30. 7. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Pátek 4. 8. je první v měsíci, po ranní i večerní mši svaté bude adorace. 
• V sobotu 5. 8. se při ranní mši svaté bude udělovat svátost nemocných. 
• V neděli 6. 8. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V době letních prázdnin nebudou středeční mše svaté v 17:00 v kostele CaM. A 

také, jak již je po léta zvykem, nebudou večerní nedělní mše svaté v kostele sv. 
Josefa.  

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA 

-          příležitost ke svátosti smíření vždy půl hodiny před bohoslužbou, 
-          modlitba růžence pravidelně od 18:00 (od 6:00) kromě středy 
-          adorace ve středu od 18:00. 
Adorace za kněze bude 9.7. v 17:30. 
Od 1.7. do 31.8.2023 jsou zrušeny sobotní ranní mše (6:30). 

•  PŘÍTOMNOST NA TREFĚ (Petrská fara a komunita salesiánů) 
Se svými požadavky (svátosti, svátostiny apod.) se obracejte v příštím týdnu na P. 
Ladislava Hubáčka (tel: 604103871) 

• Poděkování za sbírky v červenci: 
-       2.7. sbírka na Trefu (splátky dluhu): 7 642,- Kč 
-       16.7. sbírka na opravy 8332,- Kč 
 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

Rodinné centrum  

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 
 

http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou


6 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

JINÉ 
• Hledá se pokoj k ubytování (od záři), pro skromnou dívku – studentku střední 

školy v těžké zživotni situaci. Kontakt: Daniela Tobolová 736727979. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Mše svaté v Prostějově od 30. 7. do 6. 8. 2023 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
30. 7. 17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
31. 7. Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
1. 8. 

Památka sv. Alfonsa Marie z Liguori, 
biskupa a učitele církve Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
2. 8. Středa 17. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
3. 8. Čtvrtek 17. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
4. 8. 

Památka sv. Jana Marie Vianneye, 
kněze 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
5. 8. Sobota 17. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
6. 8. 18. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 119
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 30. 7. do 6. 8. 2023

